
KLASA:601-01/25-01/183
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 05. prosinac 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o isplati subvencije 
        roditeljima djece u obrtima koji obavljaju djelatnost dadiilje

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o isplati subvencije roditeljima djece 
u obrtima koji obavljaju djelatnost dadilje, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i 
članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 05. prosinca 2025. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o isplati subvencije roditeljima djece u obrtima koji obavljaju 
djelatnost dadilje.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Helga 
Možé, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, Ivana Vidulin, zamjenica 
pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade i Elvira Krizmanić Marjanović, 
pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
      Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/17, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana                                2025. godine, donosi  
 
 

ODLUKA 
o isplati subvencije roditeljima djece u obrtima koji obavljaju djelatnost dadilje  

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se kriteriji, mjesečni iznos i način ostvarivanja prava na 

subvenciju roditeljima djece za uslugu čuvanja, brige i skrbi u obrtima koji provode djelatnost 
dadilje upisanih u obrtni registar s registriranom djelatnošću dadilje temeljem Zakona o 
dadiljama (Narodne novine broj 37/13 i 98/19). 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji nemaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
Pravo na subvenciju za troškove čuvanja, brige i skrbi o djeci iz članka 1. ove Odluke 

ostvaruju roditelji za djecu u dobi od 12 mjeseci života pa do polaska u osnovnu školu. 
 

Članak 3. 
Roditelji iz članka 2. ove Odluke ostvaruju pravo na subvenciiju ukoliko su 

kumulativno ispunjeni slijedeći uvjeti:  
- da dijete i roditelji s kojima dijete živi u kućanstvu imaju prijavljeno prebivalište na 

području Grada Pula-Pola (dalje u tekstu: Grad), ili status stranca sa stalnim ili privremenim 
boravkom na području Grada; 

- da su oba roditelja zaposlena; 
- da dijete nakon provedenog upisnog postupka u predškolske ustanove, radi 

ograničenih smještajnih kapaciteta ili nemogućnosti upisa zbog starosne dobi djeteta iz članka 
2. ove Odluke, nije upisano u nijednu predškolsku ustanovu. 
 

Članak 4. 
Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje djeteta na odgovrajući način se 

primjenjuju i na udomitelje ili osobe koje se na temelju odluke nadležnog tijela skrbe o 
djetetu. 
 

Članak 5. 
(1) Grad će roditeljima koji ispunjavaju uvjete iz članka 3. ove Odluke isplaćivati 

mjesečnu subvenciju za 10-satnu uslugu obrta s djelatnošću dadilje u iznosu od 200,00 eura 
po djetetu, počevši od prvog dana slijedećeg mjeseca od dana dostave zahtjeva, a najduže do 
početka slijedeće pedagoške godine. 

(2)Iznos odobrene subvencije isplaćuje se, uz suglasnost roditelja, na žiro račun obrta 
u koje je dijete upisano temeljem dostavljenih računa obrta i mjesečnih evidencija nazočnosti 
djece ovjerenih potpisom ovlaštene osobe. 

(3) Ukoliko su roditelji odbili ponuđeno mjesto u nekoj od predškolskih ustanova 
nemaju pravo na subvenciju za uslugu obrta s djelatnošću dadilje 

 



 
Članak 6. 

(1) Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju roditeljima djece za uslugu 
čuvanja, brige i skrbi u obrtima koji provode djelatnost dadilje provodi upravni odjel u čijoj je 
nadležnosti predškolski odgoj i obrazovanje na temelju zahtjeva roditelja. 

(2) Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka potrebno je priložiti slijedeću dokumentaciju: 
- presliku rodnog lista djeteta; 
- dokaz o zaposlenju oba roditelja- potvrda ili elektronički zapis Hrvatskog zavoda 

za mirovinsko osiguranje ne starije od 8 dana; 
- presliku potpisanog ugovora o pružanju usluge dadilje sklopljenog između obrta i 

roditelja; 

Članak 7. 
O svim promjenama koje utječu na ostvarivanje ili gubitak prava na subvenciju, 

korisnik prava dužan je bez odgode obavijestiti nadležno Upravno tijelo Grada, a najkasnije u 
roku od 8 dana od nastupanja takvih promjena, te izvršiti povrat neutemeljeno isplaćenog 
iznosa subvencije, računajući od dana nastupanja okolnosti koje to pravo isključuju. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u Službenim novinama - 

Bollettino ufficiale Pula-Pola. 
 
 

KLASA:601-01/25-01/183 
URBROJ:      
Pula, 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

               PREDSJEDNIK 
               Valter Boljunčić 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
     

Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavlja odredba članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/17, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM  
 

Nacrtom prijedloga Odluke o isplati subvencije roditeljima djece u obrtima koji obavljaju 
djelatnost dadilje (dalje u tekstu: Odluka) pripisuju se kriteriji, mjesečni iznos i način ostvarivanja 
prava na subvenciju roditeljima djece za uslugu čuvanja, brige i skrbi u obrtima koji provode 
djelatnost dadilje upisanih u obrtni registar s registriranom djelatnošću dadilje temeljem Zakona o 
dadiljama (Narodne novine broj 37/13 i 98/19). 

Temeljem predložene Odluke roditelji čija su djeca navršila 12 mjeseci života pa do polaska 
u osnovnu školu, ostvarili bi pravo na mjesečnu subvenciju od 200,00 eura po djetetu  u nekom od 
obrta koji obavljaju djelatnost dadilje ukoliko ispunjavaju slijedeće uvjete: 

- da dijete i roditelj/i s kojim dijete živi u kućanstvu imaju prijavljeno prebivalište na 
području Grada, ili status stranca sa stalnim ili privremenim boravkom na području Grada; 

- da su oba roditelja zaposlena; 
- da dijete nakon provedenog upisnog postupka u predškolske ustanove, radi ograničenih 

smještajnih kapaciteta ili nemogućnosti upisa zbog starosne dobi djeteta, nije upisano u nijednu 
predškolsku ustanovu. 

Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju pokreće se podnošenjem zahtjeva roditelja 
uz koji je potrebno priložiti rodni list djeteta, dokaz o zaposlenju oba roditelja-potvrdu ili 
elektronički zapis Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje ne starije od 8 dana i presliku 
potpisanog ugovora o pružanju usluge dadilje sklopljenog između obrta i roditelja. 

Roditelji koji odbiju ponuđeno mjesto u nekoj od predškolskih ustanova nemaju pravo na 
ubvenciju za uslugu obrta s djelatnošću dadilje. 

Upravni odjel Grada nadležan za predškolski odgoj i obrazovanje provodi postupak 
priznavanja prava, a subvencija u iznosu od 200,00 eura se isplaćuje najkasnije do početka slijedeće 
pedagoške godine. 

U skladu s odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama (Narodne 
novine broj 25/13, 85/15, 69/22), Grad Pula - Pola je u razdoblju od  30. listopada do 29. studenog 
2025. godine proveo savjetovanje sa zainteresiranom javnošću s ciljem upoznavanja javnosti s 
Nacrtom prijedloga Odluke i pribavljanjem  mišljenja, primjedbi i prijedloga zainteresirane 
javnosti.  U za to propisanom roku zaprimljeno od strane zainteresirane javnosti zaprimljeno je 8 
prijedloga jednog sudionika, od čega je 4 prihvaćeno, dok 4 nije prihvaćeno. 

Izvješće o savjetovanju s javnošću dostavlja se u prilogu Odluke. 



3.  NACRT TEKSTA AKTA 
 

Tekst Nacrta Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
 
4.  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Sredstva za provođenje Odluke planirana su u Proračunu Grada Pula-Pola. 
 
 

 
 

                      PROČELNICA 
                                                                                                           Helga Možé, univ.mag.oec. 

 
 

 

 

 

                    
 

 
 

 

 

  
 

 
 
 
 

 
                    

 
 
 

 

 



 Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE O ISPLATI SUBVENCIJE RODITELJIMA 

DJECE U OBRTIMA KOJI OBAVLJAJU DJELATNOST DADILJE 
 

Nositelj izrade izvješća:  
Mjesto, datum 

 
Naziv akta za koji je 
provedeno savjetovanje s 
javnošću  

Odluka o isplati subvencije roditeljima djece u obrtima koji 
obavljaju djelatnost dadilje 

Naziv tijela nadležnog za 
izradu nacrta / provedbu 
savjetovanja  

Grad Pula-Pola, Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
mlade 

Razlozi za donošenje akta i 
ciljevi koji se njime žele 
postići uz sažetak ključnih 
pitanja 

Nacrtom prijedloga Odluke o isplati subvencije 
roditeljima djece u obrtima koji obavljaju djelatnost dadilje 
pripisuju se kriteriji, mjesečni iznos i način ostvarivanja 
prava na subvenciju roditeljima djece za uslugu čuvanja, 
brige i skrbi u obrtima koji provode djelatnost dadilje 
upisanih u obrtni registar s registriranom djelatnošću dadilje 
temeljem Zakona o dadiljama (Narodne novine broj 37/13 i 
98/19). Temeljem predložene Odluke roditelji čija su djeca 
navršila 12 mjeseci života pa do polaska u osnovnu školu, 
ostvarili bi pravo na mjesečnu subvenciju od 200,00 eura po 
djetetu  u nekom od obrta koji obavljaju djelatnost dadilje 
ukoliko ispunjavaju slijedeće uvjete: 

- da dijete i roditelj/i s kojim dijete živi u kućanstvu 
imaju prijavljeno prebivalište na području Grada, ili status 
stranca sa stalnim ili privremenim boravkom na području 
Grada, da su oba roditelja zaposlena i - da dijete nakon 
provedenog upisnog postupka u predškolske ustanove, radi 
ograničenih smještajnih kapaciteta ili nemogućnosti upisa 
zbog starosne dobi djeteta, nije upisano u nijednu 
predškolsku ustanovu. 
 

Objava dokumenata za 
savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe 
savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/ekonzultacije-
u-tijeku/178/nacrt-prijedloga-odluke-o-isplati-subvencije-
roditeljima-djece-u-obrtima-koji-obavljaju-djelatnost-
dadilje/ 

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u 
razdoblju od 30.10.2025. do 29.11.2025. godine. 

 



Pregled osnovnih 
pokazatelja  uključenosti 
savjetovanja s javnošću  

U za to propisanom roku zaprimljeno je 8 primjedbi jednog 
sudionika savjetovanja, od kojih je 4 prihvaćeno, dok 4 nije 
prihvaćeno 

Pregled prihvaćenih i 
neprihvaćenih mišljenja i 
prijedloga s obrazloženjem 
razloga za neprihvaćanje  

 

Priložena tablica prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi –
prilog 1. 

Ostali oblici savjetovanja s 
javnošću  

 

- 

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala financijske 
troškove 

 

Prilog 1. Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi 

Redn
i 

broj 

Sudionik 
savjetova
nja (ime i 
prezime 

pojedinca
, naziv 

organizac
ije) 

Članak ili 
drugi dio 
nacrta na 

koji se 
odnosi 

prijedlog 
ili 

mišljenje 

Tekst zaprimljenog 
prijedloga ili mišljenja 

Status prijedloga ili 
mišljenja 

(prihvaćanje/neprihvać
anje s  obrazloženjem)  

1. Mladen 
Viljevac 

Naziv 
Odluke 

 

 

 

 

 

 

Članak 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.„ODLUKA o isplati 
subvencije roditeljima djece u 
obrtima koji obavljaju 
djelatnost dadilje“ 

Primjedba: naziv akta mora 
biti u nominativu jednine. 

Predlažem: „ODLUKA o 
subvencioniranju roditelja djece 
u obrtima koji obavljaju 
djelatnost dadilje“ 

2. Odluka predviđa isplatu 
subvencije na žiro račun obrta, 
ali se poziva na pravo roditelja? 

To stvara pravnu kontradikciju 
– korisnik prava je roditelj, ali 
isplata ide drugoj osobi (obrtu). 

Predlažem: jasno definirati da 
se subvencija „isplaćuje u korist 
obrta kod kojeg je dijete 
uključeno, temeljem suglasnosti 
roditelja“ – inače postoji rizik 

Ne prihvaća se, naziv 
akta sažeto izražava vrstu 
propisa i predmet 
uređenja kojim se 
identificira sadržaj 
njegova uređivanja.  

 

 

 

 

 

 

 

Prihvaća se 

 



 

 

 

Članak 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 3. 

 

 

prigovora Državnog ureda za 
reviziju. 

 

3. Članak 4. – „Odredbe koje se 
odnose na roditelje... 
primjenjuju se i na 
udomitelje“ – trebalo bi dodati i 
posvojitelje (u skladu sa 
Zakonom o udomiteljstvu i 
Obiteljskim zakonom). 

 

 

 

 

 

 

4. Članak 7. – izraz 
„neutemeljeno isplaćenog 
iznosa sufinanciranja“ 

 Predlažem: promjeniti u 
„neutemeljeno isplaćenog 
iznosa subvencije“. 

 

5.Temeljem članka 19. i 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/17, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 
i članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficale Pula - Pola 
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula-Pola na 
sjednici održanoj dana                                
2025. godine, donosi 

Greška:  Bollettino ufficale, 
pravilno  Bollettino ufficiale 

Članak 3.   „roditelji s kojim 
dijete živi“?  padež, plural 
„kojima“ 

 

 
 
Ne prihvaća se. 
Obiteljski zakon jasno 
propisuje da 
posvojenjem nastaje  
odnos roditeljstva 
između posvojitelja i 
djeteta. Posvojitelji su 
pravno izjednačeni sa 
roditeljima, pa nema 
potrebe u Odluci 
posebno definirati prava 
posvojitelja. 
 

Prihvaća se  

 

 

 

 

 

Prihvaća se, ispravak 
tiskarske pogreške. 

 

 

 

 

 

 

Prihvaća se, ispravak 
tiskarske pogreške. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Predlažem: pravilno 
„roditelji s kojima dijete živi“ 

 

       „da su oba roditelja 
zaposlena;“ — treba pojasniti: 
oba roditelja ili skrbnika? Što 
ako je roditelj samohrani? 
Dodati odredbu o 
jednoroditeljskim obiteljima. 
Trenutačni tekst Odluke ima 
ozbiljan propust jer samohrane 
roditelje (tj. one koji samostalno 
skrbe o djetetu) isključuje iz 
prava na subvenciju. To je 
pravna greška i mogući oblik 
diskriminacije. Ako Odluka 
ostane u sadašnjem obliku 

1. može je rušiti Ministarstvo 
pravosuđa i uprave po nadzoru 
zakonitosti ( ukoliko netko 
zatraži nadzor ) 

2. može biti povod za upravni 
spor pred Upravnim sudom 
(roditelj može tužiti Grad zbog 
diskriminacije), 

3. Državni ured za reviziju može 
navesti nepravilnost u 
kriterijima dodjele subvencija. 

Predlažem: da se članak 3. 
formulira na sljedeći način: 
Pravo na subvenciju za 
troškove čuvanja, brige i skrbi 
o djeci iz članka 1. ove Odluke 
ostvaruju roditelji ili samohrani 
roditelj/skrbnik koji 
ispunjavaju sljedeće uvjete: 

-da dijete i roditelj ili skrbnik s 
kojim dijete živi u zajedničkom 
kućanstvu imaju prijavljeno 
prebivalište na području Grada 
Pule – Pola, ili status stranca sa 
stalnim ili privremenim 
boravkom na području Grada; 

-da su roditelji ili samohrani 
roditelj/skrbnik zaposleni, 

 

 

Ne prihvaća se. U 
članku 4. navedeno je da 
se odredbe Odluke na 
odgovarajući način 
primjenjuju na osobe 
koje se na temelju 
odluke nadležnog tijela 
skrbe o djetetu. Pored 
navedenog, cilj Odluke 
je da se subvencija 
osigura samo za djecu 
koja nakon provedenog 
upisnog postupka u 
predškolske ustanove, 
radi ograničenih 
smještajnih kapaciteta ili 
nemogućnosti upisa 
zbog starosne dobi 
djeteta iz članka 2. 
Odluke nije upisano u 
nijednu predškolsku 
ustanovu. Pravilnicima o 
upisu djece u dječje 
vrtiće, uređuju se 
kriteriji, način i uvjeti 
upisa djece u dječje 
vrtiće koji moraju biti 
sadržani u Pravilnicima 
o upisu djece u dječje 
vrtiće koje donose 
Upravna vijeća dječjih 
vrtića na području Grada 
Pula – Pola. U 
kriterijima za 
ostvarivanje prednosti 
pri upisu djece u vrtiće 
propisana je 
dokumentacija i bodovi 
za djecu s oba zaposlena 
roditelja, samohranog 



odnosno obavljaju samostalnu 
djelatnost; 

-da dijete, nakon provedenog 
upisnog postupka u predškolske 
ustanove na području Grada, 
nije upisano u nijednu 
predškolsku ustanovu zbog 
ograničenih smještajnih 
kapaciteta ili neispunjavanja 
dobnog uvjeta za upis; 

-da roditelji ili samohrani 
roditelj/skrbnik nisu odbili 
ponuđeno mjesto u predškolskoj 
ustanovi za predmetno dijete. 

Isto tako predlažem da se doda 
još jedan članak koji kaže:  

U smislu ove Odluke, 
samohranim roditeljem smatra 
se roditelj koji sam skrbi o 
djetetu i uzdržava ga jer drugi 
roditelj: 

- nije poznat, 
- preminuo je, 
- lišen je roditeljske skrbi, 
- ne živi s djetetom i ne 

sudjeluje u njegovu 
uzdržavanju, ili mu je 
prebivalište nepoznato, 
a nadležno tijelo je 
potvrdilo da ne sudjeluje 
u skrbi o djetetu. 

Status samohranog roditelja 
dokazuje se odgovarajućom 
potvrdom nadležnog tijela 
(centra za socijalnu skrb, 
pravomoćnom sudskom 
odlukom ili drugim relevantnim 
dokazom). 

Zaključno: 

Smatram da predložena Odluka 
o isplati subvencije roditeljima 
djece u obrtima koji obavljaju 
djelatnost dadilje, u sadašnjem 
obliku, nije socijalno pravedna 
ni fiskalno odgovorna, jer 
subvenciju predviđa za sve 

zaposlenog roditelja i 
djeca jednoroditeljskih 
obitelji gdje je roditelj 
zaposlen, djeca roditelja 
koji ima status roditelja-
njegovatelja a drugi je 
zaposlen, djeca koja su 
ostvarila pravo na 
socijalnu uslugu 
smještaja u 
udomiteljskim 
obiteljima, djeca 
samohranih roditelja i 
djeca jednoroditeljskih 
obitelji, te drugi kriteriji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne prihvaća se. 

Subvencija nije socijalna 
mjera, nego pomoć 
roditeljima čija djeca 
radi ograničenih 
smještajnih kapaciteta ili 



roditelje, neovisno o njihovim 
primanjima i imovinskom 
statusu. 

Takvo rješenje dovodi do 
situacije u kojoj javna sredstva 
Grada Pule – Pola koriste i 
obitelji koje ostvaruju visoka 
primanja, dok se sredstva 
istovremeno raspoređuju i 
prema obiteljima s niskim 
prihodima, bez ikakve razlike u 
kriterijima. To ne doprinosi 
načelu socijalne pravednosti ni 
jednakih mogućnosti, već potiče 
nejednakost među građanima. 

Predlažem da se Odluka 
izmijeni na način da se pravo na 
subvenciju ograniči isključivo 
na roditelje i samohrane 
roditelje/skrbnike čiji ukupni 
mjesečni neto prihod po članu 
kućanstva ne prelazi 1.000,00 
eura, što bi se dokazivalo 
potvrdom Porezne uprave o 
visini dohotka za prethodno 
obračunsko razdoblje. 

Time bi se subvencija usmjerila 
prema obiteljima kojima je ta 
pomoć stvarno potrebna – 
osobito onima s nižim 
primanjima, samohranim 
roditeljima, obiteljima s više 
djece te onima koji zbog 
ekonomskih prilika nemaju 
mogućnost korištenja 
komercijalnih usluga čuvanja 
djece. 

Smatram da bi se ovakvim 
ograničenjem postiglo više 
ciljeva: 
racionalnije korištenje 
proračunskih sredstava Grada 
Pule – Pola, 
usmjeravanje pomoći prema 
socijalno ugroženijim 
skupinama, 

nemogućnosti upisa 
zbog starosne dobi 
djeteta na redovnim 
upisima nisu upisana u 
neku od predškolskih 
ustanova na području 
Grada Pule. 

 

 

 

 

 

 



jačanje povjerenja građana u 
transparentnost i pravednost 
gradskih odluka, 
te bolja usklađenost s načelima 
iz Zakona o socijalnoj skrbi i 
Zakona o suzbijanju 
diskriminacije. 

Odluka o subvenciji trebala bi 
biti alat za potporu obiteljima 
kojima je pomoć najpotrebnija, 
a ne univerzalna mjera koja 
jednako tretira roditelje s 
minimalnim primanjima i one s 
višim dohotkom. U tom smislu, 
predloženi dohodovni cenzus od 
1.000 eura po članu kućanstva 
predstavlja razumnu i pravednu 
granicu koja osigurava 
uravnotežen pristup i učinkovitu 
raspodjelu javnih sredstava. 

     

 


	field_1: 


